
Smlouva o poskytování služeb 
č. O - MO VII 02/2021 (0034272020) 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném znění

Poskytovatel: Služby města Pardubic a. s.
se sídlem 530 12 Pardubice, Bílé Předměstí, Hůrka 1803, 
zastoupen ve věcech smluvních:
Ing. Alešem Kopeckým, místopředsedou představenstva 
zastoupen ve věcech plnění smlouvy:
Ing. Jiřím Strouhalem, výkonným ředitelem společnosti SmP-Odpady a.s. 

ú.
IČ: 25 26 25 72 DIČ: CZ 25262572
Obchodní rejstřík KS Hradec Králové oddíl B, vložka 1527 
na straně jedné, dále jen " poskytovatel"

a

Objednatel: Statutární město Pardubice - Městský obvod Pardubice VII
se sídlem 533 51 Pardubice, Rosice nad Labem, Gen. Svobody 198, 
zastoupen ve věcech smluvních:
panem Vítězslavem Čapkem, starostou Městského obvodu Pardubice VII, 
ve věcech plnění smlouvy:

vedoucím odboru životního prostředí, ovzduší a 
dopravy Úřadu městského obvodu Pardubice VII 

spojení:
IČ: 00 27 40 46
na straně druhé, dále jen " objednatel "

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o poskytování služeb.

I.
Předmět smlouvy

1. Poskytovatel se zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí zajistit pro objednatele 
obsluhu a výsyp odpadkových nádob (košů) a související služby zahrnující dopravu 
včetně nakládky a vykládky, uložení odpadu a výměnu nepoužitelných košů, v rozsahu 
dle přílohy č. 2, která je nedílnou součástí této smlouvy (dále souhrnně též jen jako 
„práce“ ěi ,,služby“).

2. Poskytovatel se zavazuje provádět veškeré práce v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o 
odpadech v platném znění.

1



II.
Způsob plnění služeb

1. Konkrétní provádění prací podle 61. I. odst. 1. se bude řídit harmonogramem sjednaným 
pro jednotlivé činnosti, který obsahuje bližší specifikaci prací a předběžný rozsah prací 
s termíny plnění, jak je uvedeno v příloze č. 2 smlouvy.

2. Poskytovatel v rámci provádění služeb v případě plnění 61. I. odst. 1. této smlouvy zajistí 
při plnění služeb na své náklady úklid stanoviště určeného v příloze č. 2 smlouvy a v jeho 
bezprostřední blízkosti. Zajistí, aby při provádění služeb nedocházelo k dalšímu znečištění 
okolního veřejného prostranství a ploch v soukromém vlastnictví. Při provádění služeb 
odpovídá poskytovatel za případné škody vzniklé na majetku, zdraví či životě třetích 
osob.

III.
Termín plnění služeb

1. Poskytovatel se zavazuje provádět sjednané práce včl. I. odst. 1. této smlouvy 
v termínech dle přílohy č. 2 této smlouvy, a to po dobu trvání této smlouvy, jak je 
stanoveno v čl. IX. této smlouvy.

2. Smluvní strany se dohodly, že při stanovení a posuzování plnění termínů budou 
respektovány závislosti na klimatických podmínkách a případné zásahy vyšší moci. Pokud 
bude nutné z těchto důvodů poskytování služeb přerušit, zavazuje se poskytovatel 
příslušné služby provést bezodkladně po odpadnutí příslušné překážky v plnění.

IV.
Cena za poskytování služeb

1. Předpokládaný roční objem prací pro rok 2021 činí:

Obsluha a výsyp odpadkových nádob v rozsahu přílohy č. 2, za celkovou cenu 
190 000 Kě bez DPH. Nejvýše přípustnou cenou za poskytování služeb za rok 2021 dle 
této smlouvy je tak částka 190 000 Kč bez DPH.
Účtovány budou skutečné ceny provedených prací dle ceníku, který tvoří přílohu č. 1 této 
smlouvy, kde ceny v něm uvedené zahrnují dopravné včetně vykládky a nakládky, uložení 
odpadu a výměnu nepoužitelných košů v rozsahu uvedeném v příloze č. 2 této smlouvy. 
Uvedené ceny jsou cenami nejvýše přípustnými a zahrnují v sobě veškeré náklady 
poskytovatele vzniklé v souvislosti s prováděním služeb dle této smlouvy. Poskytovatel 
bude měsíčně k fakturám dle čl. V. této smlouvy přikládat též přehled průběžného čerpání 
po jednotlivých položkách a jejich vyúčtování.

2. Ceny jsou sjednány bez příslušné DPH, k jednotkovým cenám uvedeným v příloze č. 1 
smlouvy bude účtována aktuální sazba DPH platná v době fakturace.

3. V případě, že vstoupí v platnost právní předpis, popřípadě dojde ke změně způsobu 
následného odstraňování odpadu nebo k zásadní prokazatelné změně cen v oblasti 
odpadového hospodářství, které budou mít prokazatelný vliv na ceny služeb, jež jsou 
předmětem této smlouvy, není možno toto do jednotlivých cen promítnout ode dne 
účinnosti předpisu nebo změny a poskytovatel na sebe přejímá nebezpečí změny okolností 
dle § 1765 odst. 2 občanského zákoníku, je však z tohoto důvodu oprávněn tuto smlouvu 
vypovědět s tříměsíční výpovědní dobou.

2



v.
Platební podmínky

1. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli cenu za služby poskytnuté dle této smlouvy 
v dílčích částech, a to vždy za služby poskytnuté objednateli v příslušném měsíci, na 
základě poskytovatelem vystavených daňových dokladů (dále též jen „faktura"), které 
budou mít náležitosti dle této smlouvy. DPH bude fakturována podle zákona č. 
235/2004 Sb„ o dani z přidané hodnoty (dále též jen „zákon o dani z přidané hodnoty"), 
účinného ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Při změně sazby DPH se celková cena 
za poskytnuté služby včetně DPH uvedená výše upravuje v souladu s touto změnou sazby 
provedenou zákonem.

2. Poskytovatel je oprávněn vystavit objednateli fakturu pravidelně do 10. kalendářního dne 
v měsíci, za služby poskytnuté objednateli v měsíci předcházejícím, a to za současného 
splnění podmínky, že tyto služby byly poskytovatelem za tento předcházející měsíc 
poskytnuty řádně a bez vad. Smluvní strany si tímto sjednávají, že objednatel není 
povinen poskytovateli zaplatit příslušnou cenu za poskytnuté služby do odstranění vad 
poskytovatelova plnění dle této smlouvy.

3. Lhůta splatnosti faktury je 14 dnů ode dne prokazatelného doručení faktury objednateli.

4. Úhradou faktury se rozumí odepsání fakturované částky z účtu objednatele.

5. Faktura bude splňovat náležitosti daňového dokladu v souladu správními předpisy (ust. 
§ 29 zákona o dani z přidané hodnoty) a zvyklostmi. Objednatel je oprávněn vrátit 
poskytovateli bez zaplacení fakturu, která nemá požadované náležitosti nebo vykazuje 
jiné vady. Současně s vrácením faktury sdělí objednatel poskytovateli důvody vrácení. 
V závislosti na povaze vady je poskytovatel povinen fakturu opravit nebo nově vyhotovit. 
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti faktury. Nová lhůta 
splatnosti faktury začíná běžet ode dne, kdy byla objednateli doručena opravená nebo 
nově vyhotovená faktura s příslušnými náležitostmi, jež splňuje podmínky této smlouvy.

6. Objednatel bude platit fakturovanou částku na ten účet poskytovatele, který je správcem 
daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu §109 odst. 2 písm. c) 
zákona o dani z přidané hodnoty. Jestliže bude na faktuře uveden jiný účet poskytovatele 
než účet poskytovatele, který je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím 
dálkový přístup (dále též jen „nezveřejněný účet"), bere poskytovatel na vědomí, že 
objednatel zaplatí na nezveřejněný účet pouze fakturovanou částku bez DPH a DPH 
zaplatí přímo na účet správce daně. O takovémto postupu objednatel dodatečně písemně 
poskytovatele informuje.

7. Pokud je před odesláním platby (před zaplacením faktury) o poskytovateli zveřejněna dle 
§106a zákona o dani z přidané hodnoty způsobem umožňujícím dálkový přístup 
skutečnost, že je poskytovatel nespolehlivým plátcem a vzniká tak ručení dle §109 odst. 3 
zákona o dani z přidané hodnoty, bere poskytovatel na vědomí, že objednatel zaplatí na 
účet poskytovatele pouze fakturovanou částku bez DPH a DPH zaplatí přímo na účet 
správce daně. O takovémto postupu objednatel dodatečně písemně poskytovatele 
informuje.

3



VI.
Kontrola provádění služeb

1. Objednatel má právo provést kdykoliv kontrolu kvality plnění služeb ze strany 
poskytovatele. Povinností poskytovatele je se této kontroly na základě výzvy objednatele 
zúčastnit a případné zjištěné nedostatky a vady plnění ze strany poskytovatele neprodleně 
odstranit. Neprodleným odstraněním se rozumí takové opatření, které zajistí okamžité 
bezproblémové pokračování plnění služeb ze strany poskytovatele.

2. Operativní kontroly prostřednictvím zástupců jedné smluvní strany nebudou druhou 
smluvní stranou omezovány.

VII.
Sankce

1. V případě nesplnění konkrétního termínu při provádění služby dle výše uvedených bodů 
této smlouvy zaplatí poskytovatel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z hodnoty 
nesplněných prací za každý den prodlení.

2. V případě neuhrazení vystavené faktury dle článku V., odstavce 2 této smlouvy, zaplatí 
objednatel poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % dlužné částky za každý den 
prodlení.

3. Sjednané pokuty nemají vliv na právo smluvních stran uplatnit nárok na celou náhradu 
škody vzniklé nesplněním podmínek této smlouvy.

4. Poskytovatel neodpovídá objednateli za škody či vady způsobené vyšší mocí. Pro účely 
této smlouvy se za vyšší moc považují případy spočívající v mimořádné, nepředvídatelné, 
neodvratitelné a nezaviněné události, která nastala nezávisle na vůli stran, ani ji smluvní 
strany nemohou vyloučit. Za vyšší moc smluvní strany považují zejména válku, 
mobilizaci, občanské nepokoje, stávky, živelné pohromy, epidemie, mimořádně 
nepříznivé klimatické a povětrnostní vlivy, působení přírodních vlivů, zvířat a podobně. 
Poskytovatel neodpovídá za škody či vady způsobené na poskytovaných službách třetími 
osobami, a to i v případech, kdy konkrétní viník nebude zjištěn. V případech uvedených 
v tomto odstavci poskytovatel zajistí poskytnutí služeb v nejbližším možném termínu. 
Poskytovatel v případech uvedených v tomto odstavci není v prodlení s poskytováním 
služeb a objednatel nemůže vůči poskytovateli uplatňovat jakékoli sankce, zejména 
smluvní pokutu nebo uplatnění práv z porušení smlouvy či vadného plnění

VIII.
Součinnost objednatele a poskytovatele

1. Objednatel zajistí, aby provádění služeb ze strany poskytovatele bylo prosté právních 
nároků třetích osob.

2. V případě instalace vlastních košů se objednatel zavazuje projednat a písemně odsouhlasit 
použitý typ koše s poskytovatelem.

3. Nesplnění součinnosti objednatele má za následek posun termínu plněni.

4



IX.
Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu oběma smluvními stranami a uzavírá se 
na dobu určitou, s účinností od 1.1. 2021 do 31. 12. 2021.

2. Ukončení platnosti této smlouvy je možné:
a) dohodou smluvních stran,
b) výpovědí jedné ze smluvních stran s výpovědní dobou 3 měsíců, pokud není touto 

smlouvou stanoveno jinak, která počíná běžet prvního dne následujícího po doručení 
výpovědi,

c) odstoupením od smlouvy jednou ze smluvních stran z důvodu podstatného porušení 
této smlouvy stranou druhou.

3. Za podstatné porušení smlouvy obě smluvní strany považují:
a) prodlení s úhradou plnění služeb delší než 3 měsíce
b) prodlení s plněním konkrétních termínů stanovených poskytovateli objednatelem 

delším než 2 týdny
c) opakované neplnění služeb ze strany poskytovatele, které je písemně urgováno 

objednatelem.

4. Nutnou podmínkou pro uplatnění odstoupení od smlouvy je prokazatelné vyzvání druhé 
strany k řádnému plnění porušené povinnosti vyplývající z této smlouvy, a povinná strana 
tuto svou povinnost řádně nesplní ve lhůtě 10 dnů od doručení této výzvy.

X.
Ujednání o obchodním tajemství

Poskytovatel prohlašuje, že veškeré informace, které tvoří ceník prací a služeb, uvedené 
v Příloze č. 1 k této smlouvě nadepsané jako „Ceník prací a služeb pro kalendářní rok 2021“ 
naplňují znaky obchodního tajemství podle § 504 občanského zákoníku. Smluvní strany se 
z tohoto důvodu dohodly, že veškeré informace, které tvoří ceník prací a služeb, uvedené 
v Příloze č. I k této smlouvě nadepsané jako „Ceník prací a služeb pro kalendářní rok 2021“ 
považují za obchodní tajemství poskytovatele.

XI.
Závěrečná ustanovení

1. Veškeré údaje o umístění, počtu, obsluze a výsypu odpadkových košů uvedené v příloze 
ě. 2 této smlouvy jsou platné ke dni uzavření této smlouvy. V případě jakékoli změny ve 
výše uvedených údajích uvedených v příloze č. 2 je možné tuto změnu promítnout do 
nové aktuální přílohy podepsané zástupci stran ve věcech plnění smlouvy s uvedením data 
počátku její platnosti a tato příloha v novém znění se stane součástí této smlouvy. Ostatní 
změny této smlouvy nebo jejich příloh jsou možné pouze očíslovanými písemnými 
dodatky podepsanými oběma zástupci ve věcech smluvních.

2. Smluvní strany se dohodly, že objednatel bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle 
smlouvu včetně všech dodatků k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného 
Ministerstvem vnitra ČR vyjma částí smlouvy, které se podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, neuveřejňují, zejména obchodního tajemství uvedeného v článku X. této 
smlouvy. Pro případ, kdy je v uzavřené smlouvě uvedeno rodné číslo, e-mailová adresa, 
telefonní číslo, číslo účtu fyzické osoby, bydliště/sídlo fyzické osoby, se smluvní strany se

5



dohodly, že smlouva bude uveřejněna bez těchto údajů. Dále se smluvní strany dohodly, 
že smlouva bude uveřejněna bez podpisů.

3. V souladu se zněním předchozího odstavce platí, že pro případ, kdy by smlouva 
obsahovala osobní údaje, které nejsou zahrnuty ve výše uvedeném výčtu a které zároveň 
nepodléhají uveřejnění dle příslušných právních předpisů, poskytuje poskytovatel svůj 
souhlas se zpracováním těchto údajů, konkrétně s jejich zveřejněním v registru smluv 
objednatelem ve smyslu zákona ě. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Souhlas se uděluje na 
dobu neurčitou a je poskytnut dobrovolně.

4. Práce budou probíhat v souladu s právními předpisy.

5. Poskytovatel se zavazuje, že provede veškeré práce dle zadání a popisu, pokud nebude 
dále uvedeno jinak s tím, že dodrží při realizaci služeb platné právní předpisy. 
Poskytovatel na sebe přebírá odpovědnost za škody vzniklé v důsledku provádění služeb.

6. Pokud není ve smlouvě uvedeno jinak, řídí se vzájemné vztahy účastníků občanským 
zákoníkem a předpisy souvisejícími v platném znění, zejména ustanoveními obsahově této 
smlouvě nejbližšími, tedy zejména ustanoveními § 2586 a násl. občanského zákoníku.

7. Tato smlouva se vyhotovuje ve 4 výtiscích, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 2 
výtiscích. Na znamení souhlasu s obsahem smlouvy připojují její účastníci své podpisy.

8. Doložka platnosti úkonu dle § 41 zákona o obcích: Návrh této smlouvy byl projednán na 
jednání Rady Městského obvodu Pardubice VII dne 2. 12. 2020 a schválen usnesením 
rady číslo 328/29-12/2020.

V Pardubicích dne:

místopředseda představenstva Vítězslav Čapek, starosta MO Pardubice VII

6



Příloha č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb č. O - MO VII 
02/2021(0034272020)

Ceník prací a služeb pro kalendářní rok 2021

Likvidace odpadu:
jednotka cena za jed. v Kč 

(bez DPH)

Odpadková nádoba (koš) ve vlastnictví SmP a.s.:
- cena za 1 výsyp, vč. dopravy a uložení odpadu Kč / 1 nádoba

Odpadková nádoba (koš) ve vlastnictví objednatele:
- cena za 1 výsyp, vč. dopravy a uložení odpadu Kč / 1 nádoba

V Pardubicích dne: ^ ^ ^ ^

Služby města Pardubic a.s
Hůrka 1803, Bílé Předměstí 

530 12 Pardubice 
lč 252 62 572

7



Příloha č. 2 ke smlouvě o poskytování služeb č. O - MO VII 
02/2021 (0034272020)

Stanoviště ÚMO malý plast

1 Semtín - 2x MHD proti a.s. Synthesia 2

2 Semtín - zastávka MHD Rybitví 1

3 Doubravice - zastávka MHD 1

4 Doubravice u č.p. 49 1

5 Doubravice náměstí 5

6 Poděbradská - 2x MHD pod nadjezdem 2

7 Poděbradská - 2x MHD u Globusu 2

8 Poděbradská - 2x MHD u kruhové křižovatky u Kalvodů 2

9 Ohrazenice - 2x MHD u kruhové křižovatky 2

10 Ohrazenice - lavička před zubním střediskem 1

11 Ohrazenice - Tmovská u OD 1

12 Ohrazenice - 2x MHD Semtínská 2

13 Ohrazenice - ulice Doubravická 1

14 Ohrazenice - MHD před konečnou 1

15 Ohrazenice - konečná MHD 1

16 Ohrazenice - parkoviště Školská 228 1

17 Ohrazenice - park Ohrádka 3

18 Ohrazenice - Tmovská ulice - prodejna keramiky 1

19 Ohrazenice - Tmovská ulice - u ZŠ Ohrazenice 2

20 Ohrazenice - proudové domky 4

21 Ohrazenice - mezi ul. Arbesova a Mrštíků 6

22 Ohrazenice - mezi ul. Dvořákova a Smetanova 2

23 Trnová - 2x MHD náměstí u Kalvodů 2

24 Trnová - Bohdanečská u OD

25 Trnová - hřiště u hasičské zbrojnice 1

26 Trnová - 2x MHD J. Potůčka x K. Šípka 2

27 Trnová - hřiště vnitroblok 1

28 Trnová - malé hřiště J. Jabůrkové 1

29 Trnová - J. Jabůrkové u č. p. 273 1

30 Trnová - parčík u Interspaaru 1

31 Trnová - 2x MHD ul. Poděbradská proti Interspaaru 2

32 Trnová - nová Trnová u lesíka 1

33 Trnová - u č.p. 354 1

34 Trnová - u č.p. 353 1



135 Trnová - u č.p. 343

36 Trnová - ulice Adolfa Opálky 3

37 Trnová - lesopark 7

38 Trnová - park u měnírny DpmP

39 Kréta - konečná MHD u Kauflandu

40 Kréta - MHD proti ul. Sluneční

41 Kréta - u podchodu k ČD

42 Kréta - Tolarová ulice

43 Kréta - MHD za Kauflandem - Bělehradská

44 Rosice nad Labem - 2x MHD u Sokolovny

45 Rosice nad Labem - potraviny u Hurychů

46 Rosice nad Labem - parčík u samoobsluhy (stojan na kola)

47 Rosice nad Labem - park Březinka

48 Rosice nad Labem - dětské hřiště O. Brázdy

49 Rosice nad Labem - O. Brázdy na dopravní značce u hřiště

50 Rosice nad Labem - MHD náměstí 9. května

51 Rosice nad Labem - park nám. 9. května 3

52 Rosice nad Labem - MHD proti ÚMO

53 Rosice nad Labem - 2x MHD u č. p. 19

54 Rosice nad Labem - 2x MHD ul. Rybitevská

55 Rosice nad Labem - konečná MHD ul. Rybitevská

56 Rosice nad Labem - Školní náměstí

57 Rosice nad Labem - cyklostezka u Jarkovského jezera

58 Rosice nad Labem - u budovy úřadu č.p. 198

59 Rosice nad Labem - pod mostem u břehu Labe

Celkem: 31

4

1
1

1

1

1

2

1
1
3

1

1

1

1

2

2

1

1

1

1

2

71

Svoz bude prováděn 2x týdně - út. + pá.

V lokalitě obvodu MO VII je umístěno 103 odpadkových košů, z tohoto počtu je 32 ks 
košů ve vlastnictví objednatele, zbývajících 71 ks ve vlastnictví poskytovatele. Obměna 
těchto košů je již zapracována do celkové cenové nabídky na rok 2021 dle potřeby.

Uvedené ceny zahrnují dopravné včetně nakládky a vykládky, uložení odpadu a výměnu 
nepoužitelných košů ve výše uvedeném rozsahu.

Ing. Aleši 
místopředsej iredstavenstva

Statutární město Pardubice^^MO Pardubice VII 
Vítězslav Čapek, starosta MO Pardubice VII

Služby města Pardubic a.s.
Hůrka 1803, Bílé Předměstí 

530 12 Pardubice 
!Č: 252 62 572

9


